愛する郷土・清水町の為、
静岡の為に

28
令和6年11月

　拝啓　暮秋の候、皆様におかれましてはお健やかにお過ごしのこととお慶び申し上げます。
平素は、坪内秀樹の活動に対し格段のご支援とご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。8月の「南海トラフ地震臨時情報・巨大地震に注意」「台風10号」
大雨による被害等、自然災害による脅威が年々増しています。皆様におかれましては、日々の備えに十分ご留意いただきますようお願い申し上げます。
　令和6年9月定例会が、9月19日～10月11日まで開会されました。37億２千万円を追加する一般会計補正予算など23議案・4意見書を可決いた
しました。また、鈴木知事は副知事の人事案を上程する意向でしたが、議会への説明の前にマスコミで報道され、県の情報管理の在り方が問題視され
提出を見送りました。県は情報管理の徹底と議会との情報共有を図り県政を進めて頂きたいと思います。
何かご意見やご要望等ございましたらお気軽に仰せください。今後ともご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

令和6年6月10日（月）

　第103回・令和6年度『自由民主党静岡県連大会』が開催され、城内実県連会長から井林辰憲県連
会長への交代、幹事長に相坂摂治（静岡市駿河区選出）、総務会長に野田治久（伊豆市選出）、私、坪内
秀樹（清水町選挙区）は政務調査会長を拝命致しました。
浅学菲才の身ではありますが、静岡県政並びに自民党静岡県連発展のため力を尽くして参りますので、
今後ともご指導・ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。
＊『政務調査会』は、政策案件の調査・研究と立案作業を行なう党内意思決定過程の重要な機関です。

令和6年度『自由民主党静岡県連大会』
にて政務調査会 会長を拝命致しました

令和6年8月19日（月）～

　自由民主党静岡県支部連合会政務調査会の『令和7年度予算に対する市町支部要望事項のヒアリン
グ』を行いました。
静岡県には23市12町の合計35市町があり、自由民主党静岡県支部連合会には、68の地域（市町）支
部がございますが、自民党は地域政党として、そういった地域の声に耳を傾けながら、出来るだけ丁寧
に政策実現を図っていくよう心掛けており、地域の切実な課題・要望事項を「市・町」へ、「県」へ、「国」へ
と繋ぎ、何とか解決できるよう、或いは少しでも事業を進めるべく取り組んでいます。

令和7年度予算に対する市町支部要望事
項のヒアリングを開催させて頂きました

令和6年9月3日（火）

　自民改革会議は、台風10号による大雨では、住民のほか、観光業や農林水産業、企業にも被害があ
り、8月の南海トラフ地震臨時情報の発表も県内経済に影響しました。被害の全容把握と今後の支援
対策などについて要望しました。
1.台風１０号による県内の被害状況を速やかに把握し、災害復旧事業への採択に最善を尽くすこと
2.国や市町等との連携の下、早期の復旧と県民の生活、中小企業、農林水産業者、観光業者等の経営
の安定に取り組むこと
3.今後の災害に備え、被害箇所及び危険箇所の安全対策については、原因究明と根本的な解決策に
万全を期すること

『南海トラフ情報地震発表及び台風7号
・10号に係る要望』を知事申し入れ

令和6年9月25日（水）

　自民改革会議は、『世界遺産富士山を守る議員連盟』を設置し、世界文化遺産登録から１０年余りが
経過する富士山で発生する遭難事故やマナー違反、環境悪化など、オーバーツーリズム問題の解決に
取り組みます。
同会派所属の県議４１人全員が参加、顧問に植田徹氏（富士市）、会長に杉山盛雄氏（沼津市）、副会長
に木内満氏（富士宮市）と坪内秀樹氏（清水町）、幹事長に良知淳行氏（焼津市）、事務局長に伊丹雅治
氏（三島市）が就任。杉山会長は「ごみの問題や登山道の崩落、山梨県との連携について議連でしっかり
と協議し、富士山の風格を守りたい」とあいさつ致しました。

『世界遺産富士山を守る議員連盟』設置
登山規制や環境整備等解決に取り組む

静岡県議会議員　　　　　　　　  事務所

Official site：https://tsubouchi-hideki.jp/
TEL.055-957-8835
FAX.055-957-8836

〒411-0906　駿東郡清水町八幡 45-1 Jsquare静岡 4階 R号室

＜2024年8月～2024年10月＞ 清水町になにか活かせることがないか、日々勉強しています！

●2024.9.15　『世界遺産富士山を守る議員連盟』を立ち上
げる為、富士山五合目須走口に伺い意見交換する

●2024.10.15　『清水町スポーツ特別功労表彰・若山英史
選手』式典に伺い意見交換する

●2024.10.8　砂防事業推進議員連盟で福岡県朝倉郡東峰
村に伺い意見交換する

愛する郷土・清水町の為、静岡のために ！ 坪内ひでき県政レポート。県政についてのご相談・陳情は坪内ひでき事務所まで！

イベ
ント 『ゆるキャン△』スタンプラリー

●『ゆるキャン△ 』×静岡県スタンプラリー
浜松市出身のあfろさん原作の人気コミックで『SEASON3
』では大井川流域（中部エリア）が数多く登場し、「第１作目」
と『SEASON２』を通じて県内全エリアがモデル地になりま
した。これを記念し、県内全域を巡るスタンプラリーをお届け
します。
必ずもらえるプレゼントやスタンプ数
に応じた特賞をご用意しています。
是非、魅力あふれるモデル地を巡って
みてください。
2025年2月28日（金）まで
＊詳しくは右記のQRコード！

イベ
ント 静岡トク旅キャンペーン

●泊まって巡って しず旅 デジタルスタンプラリー
秋の観光シーズンから12月にかけて、「行くなら、今なの！静
岡トク旅」キャンペーンを実施します。
県内の宿泊施設に※に平日宿泊＋県内観光スポット3箇所
でスタンプゲット、抽選で200名様に県内の宿泊施設※で使
える宿泊券5,000円分が当たる！
期間：11月5日（火）～12月20日（金）
※静岡県ホテル旅館生活衛生同業組合の宿泊施設

＊詳しくは右記のQRコード！

お知
らせ 富士山火山防災対策の推進

●富士山の火山防災対策を推進するため、火山活動対策特
別措置法に基づき、富士山火山防災対策協議会を設置し、国
、県（静岡、山梨、神奈川）、周辺27市町村、火山専門家が一
体となって避難対策等の検討を進める。
（1）「富士山火山避難基本計画」策定等
（2）地域防災計画の反映・修正
（3）富士山火山情報伝達訓練
（4）富士山火山防災対策協議会
　  合同図上訓練
（5）県民への周知啓発
（6）広域避難体制の整備
＊お問合せ：県危機情報課

お知
らせ 静岡県の特別支援教育

●特別支援教育とは、特別支援学校や特別支援学級に在籍
する幼児児童生徒、通常の学級に在籍するLD（学習障害）、
ADHD（注意欠陥多動性障害）、高機能自閉症等の障害の
ある児重生徒に対して、その一人一人教育的ニーズを把握
し、幼児児童生徒の持てる力を高め、生活や学習上の困難
を改善又は克服するために、適切な指導及び必要な支援を
行うものです。
＊教育や就学に関する相談
・静岡県総合教育センター「教育相談」
TEL.0537-124-9738
（月～金 9:00~17:00)
・市町教育委員会学校教育担当課

お知
らせ 「しずおかバーチャルスクール」

●令和7年度「しずおかバーチャルスクール」が開校します！
学校以外の新たな学びの場の1つとして、1人1台端末でア
クセスできる仮想空間です。 自分のペースに合わせてバーチ
ャルスクール内で学習・交流・体験ができます。
主に、在籍する小中学校、市町教育支援センターやフリース
クール等へ継続的に通っていない、静岡県内のお子様を対
象としています。支援体制が整い次第、対象を拡大していく
予定です。
1.好きなアバターを選択し、交流できる！
2.オンライン教材による学習ができる！
3.オンラインで社会と繋がる体験ができる！
＊お問合せ：教育委員会義務教育課

お知
らせ 救急安心電話相談窓口#7119

●医療機関の適正受診や救急車の適正利用を推進するた
め、県民の皆様が急な病気やけがで困った際に、医療の専
門家が医療機関への受診や救急車利用に関する助言等を
行う、救急安心電話相談窓口「＃(シャープ)7119(なない
ちいちきゅう)」を開設。
・救急安心電話相談（#7119）
・相談員：医師、看護師他
・設置時期：令和6年10月1日～
・開設日時：平日/18時～翌8時
　　　　　土曜日/13時～翌8時
　　　　　日曜・祝日/終日
＊お問合せ：県消防保安課

新県立中央図書館整備
●軟弱地盤対策の追加工事や物価高騰等の状
況変化により事業費が298
億円（1.55倍）に上昇、
実施設計費等▶8.2億円
＊開館令和10年度夏頃
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　完成イメージ

食肉センター再編整備
●軟弱地盤調整池の構造を変更、今年度の予
算7,700万円を減額する
翌年度予算へ▶3.1億円（債務負担行為）

再エネ等の更なる導入
●再生可能エネルギー等の更なる導入拡大を
図るため、「ふじのくにエネルギー総合戦略」の
中間見直しに向けた基礎調査▶800万円

農林水産観光業への支援
●静岡茶海外戦略「ChaOIプロジェクト」海外
での大規模販路開拓の取組、新商品開発、有機
栽培拡大を支援▶1,000万円
●観光産業の生産性の向上と雇用の安定を図
るため、人手不足対策にデジタル技術導入・社
員寮の整備に対する助成
▶3,800万円木造住宅地震対策

●プロジェクト「TOUKAI-0」木造住宅耐震改
修等経費等に対する助成▶1.0億円

医療・介護事業者への支援
●介護ロボットやICT機器を導入する介護事
業所に対する助成▶2.5億円
●医師の働き方改革に対応するため、労働時
間短縮や勤務環境改善に取り組む医療機関を
支援▶4.7億円
●医療DXを促進するため、電子カルテ標準化
電子処方箋導入促進▶3.0億円
●新興感染症等対応医療機関施設・設備整備
▶4.1億円

9月静岡県議会一般会計補正予算（37億２千万円）の主な内容

●2024.8.28　浜松ホトニクス中央研究所へ先端技術の視
察に伺い意見交換する

●2024.8.5　タイ王国観光スポーツ省と『温泉等を活用した
経済分野、観光分野に関する覚書締結』式に参加し意見交換

●2024.9.7　沼津卸商社センター展示場にて『令和6年度清
水町敬老会』に伺い意見交換する

	tomote
	tura